
 

 

 

Escola de saúde Pública do Estado de Minas Gerais  

 

CREDENCIAMENTO ESP- MG Nº 01/2025 - Programa de Treinamento em 
Epidemiologia Aplicada aos Serviços do Sistema Único de Saúde (EpiSUS) 

 

RESULTADO ANÁLISE DE DOCUMENTOS  
 

 
Apoiador Educacional – Pouso Alegre 

 

Candidato Classificação (Apto) 

Ana Carolina Portugal Gonçalves Apta 

Divina Roselaine da Silva Apta 

Eleonora Assunção Morad Arantes Apta 

Flávia Moreira Alves Silva Apta 

Grazieli Miranda Siqueira Dande Apta 

Lais Fraga Alves de Oliveira Apta 

Lizziane Felizardo dos Santos  Apta 

Luciana dos Santos  Apta 

 

Candidato Classificação (Inapto) 

Cláudia Roberta de Souza Inapta 

 

 

 

Docente de Formação Inicial e Continuada (FIC) com Especialização – Pouso Alegre 

 
 

Candidato Classificação (Apto) 

Edmundo Rinolino Magalhães Flores Apto 

Flávia Moreira Alves de Silva Apta 

Patrícia Coutinho Silva Apta 

Roseli Gomes de Andrade Apta 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Orientador de TCC – Curso Livre – Pouso Alegre 
 

 
 

Candidato Classificação (Apto) 

Ana Carolina Portugal Gonçalves Apta 

Cássia Cristina Pinto Mendicino Apta 

Danielle Costa Capistano Chaves Apta 

Edmundo Rinolino Magalhães Flores Apta 

Divina Roselaine da Silva Apta 

Eleonora Assunção Morad Avantes Apta 

Flávia Moreira Alves Silva Apta 

Grazieli Miranda Siqueira Dande Apta 

Laís Fraga Alves de Oliveira Apta 

Lizziane Felizardo dos Santos  Apta 

Luciana dos Santos Apta 

Luiz Patrícia Neto  Apta 

Mariana Gontijo de Brito Apta 

Patrícia Coutinho Silva Apta 

Roseli Gomes de Andrade Apta 

Wellinton Moreira Lopes Apta 

 

 

Apoiador Educacional – Teófilo Otoni 
 

Candidato Classificação (Apto) 

Andrea Souza Uzel Pereira  Apta 

Eleonora Assunção Morad Arantes  Apta 

Fernanda dos Santos Botelho Apta 

Roseli Gomes de Andrade Apta 

Viviani Chaves Furini Apta 

 

Candidato Classificação (Inapto) 

Flávia Lilian Rocha Ferreira Inapta 

Rosiane Pessoa Teixeira Inapta 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Docente de Formação Inicial e Continuada (FIC) com Especialização – Teófilo Otoni 
 

 

Candidato Classificação (Apto) 

Andrea Souza Uzel Pereira Apta 

Danielle Costa Capistano Chaves  Apta 

Edmundo Rinolino Magalhães Flores Apto 

Luiz Patrício Neto Apto 

Roseli Gomes de Andrade Apta 

Rosiane Pereira Teixeira Apta 

 

 

Candidato Classificação (Inapto) 

Flávia Lilian Rocha Ferreira Inapta 

 

 

 

Orientador de TCC – Curso Livre – Teófilo Otoni 
 

 
 

Candidato Classificação (Apto – Inapto) 

Andrea Souza Uzel Pereira  Apta 

Bruno Oliveira Souza e Silva Apta 

Cássia Cristina Pinto Mendicino Apta 

Danielle Costa Capistrano Chaves  Apta 

Edmundo Rinolino Machado Magalhães Apto 

Eleonora Assunção Morad Arantes Apta 

Luiz Patrício Neto  Apta 

Mariana Gontijo de Brito Apto 

Roseli Gomes de Andrade Apta 

Rosiane Pessoa Teixeira  Apta 

Tatiane da Silva Matos Apta 

 

IMPORTANTE: Informamos que o sorteio para definição de ordem de 

contratação dos candidatos será realizado no dia 16/06/2025 (segunda-feira), 

às 10:00 na ESP-MG.  


